CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 – / CNPJ: 20.434.080/0001-09
E-mail: presidência@camararionovo.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 14/2015.

Ao EXMO. Sr. Vinicius Carvalho de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Referência: Solicitação

O vereador que este subscreve requer que, após apreciação do plenário, seja encaminhado ofício ao
Executivo Municipal solicitando informações sobre quais ações foram ou estão sendo tomadas
quanto ao afundamento do calçamento recentemente colocado à Rua Clovis Dias, próximo ao
Bairro Água Branca, relatado por moradores da localidade. Busca-se saber se a empresa foi
notificada e se existe prazo para reparo.

Justificativa

A resposta a este requerimento ajudará a esta casa de leis a informar melhor os munícipes que
trafegam e moram próximo à localidade supracitada. Além disso, dará informações para o trabalho
da Comissão específica de Obras na cobrança pelo bom emprego do dinheiro público.

Certo do atendimento e sem mais para o momento, despeço-me com elevada estima e consideração,

Sala das Sessões “Messias Lopes”, em 25 de fevereiro de 2015.

Eder Lima Moreira
Vereador Proponente